
п
архитектурно-

по общественному обсуждению архитектурно-планировочной
концепций объекта «Реконструкция капитального строения с 

инвентарным № 110/С-110941 под здание склада расположенного по 
адресу: г. Барановичи, ул. Кирова, 79/13»

26 сентября 2023 г. г.Барановичи

Общественное обсуждение архитектурно-планировочной 
концепций объекта «Реконструкция капитального строения с 
инвентарным № 110/С-110941 под здание склада расположенного по 
адресу: г. Барановичи, ул. Кирова, 79/13» проводилось в соответствии с 
Положением о порядке проведения общественных обсуждений в области 
архитектурной, градостроительной и строительной деятельности, 
утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 01 июня 2011г. № 687 (в редакции постановления Совета Министров 
Республики Беларусь» от 30 июня 2022г № 425), в форме 
информирования физических и юридических лиц и анализа 
общественного мнения с 08 сентября по 22 сентября 2023 года.

В средствах массовой информации: газете «Наш край» от 02 
сентября 2023 г. № 69 и 01 сентября 2023 г. на интернет- сайте 
организатора в разделе «Общественные обсуждения» были 
опубликованы извещения о проведении общественного обсуждения 
проекта. Извещения о проведении общественного обсуждения 
содержали необходимую информацию в соответствии с Положением.

Презентация материалов проекта состоялась 12 сентября 2023 г. в 
15.00 в фойе 1-го этажа здания Барановичского горисполкома по адресу: 
пл. Ленина, 2. На презентации граждане и представители юридических 
лиц отсутствовали.

Экспозиция проекта была организована в период с 08 сентября по 
22 сентября 2023 г. и доступна для обозрения в рабочие дни с 8-00 до 17- 
GO часов в фойе 1-го этажа здания Барановичского горисполкома по 
адресу: пл. Ленина, 2, а также на сайте Барановичского горисполкома в 
рубрике «Общественное обсуждение».

В состав экспозиции были включены графические материалы, 
краткая пояснительная записка с основными решениями и технико­
экономическими показателями по объекту.

 ^  JO
Заместите ^председателя 

МЗ.Ю. Щербаков

градостроительного Совета



За период с 08 сентября по 22 сентября 2023 года от участников 
общественного обсуждения замечаний и предложений не поступило. 
Архитектурно-градостроительный Совет г. Барановичи РЕШИЛ:

1. Утвердить архитектурно-планировочную концепцию объекта 
«Реконструкция капитального строения с инвентарным № 110/С-110941 
под здание склада расположенного по адресу: г. Барановичи, ул. Кирова,

2. Рекомендовать проект для дальнейшего проектирования.

Начальник управления архитектуры 
и градостроительства

79/13»;

Протокол вел
Заместитель начальника управления архитектуры 
и градостроительства 
Барановичского горисполкома

Барановичского горисполкома В.М. Полуянчик


